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ABSTRAKT

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na otázku rovnosti mužů a žen

v pracovněprávních vztazích s cílem zhodnotit, jakou roli hrají či mohou hrát odborové

organizace v prosazování genderové rovnosti. V teoretické části práce jsou představeny

základní koncepty genderové problematiky a nastíněn historický vývoj odborového

sdružování v Českých zemích. Pozornost je věnována legislativním normám upravujícím

podmínky odborového sdružování a rozboru zákonných opatření na podporu rovnosti

v pracovněprávních vztazích. Empirická část práce se věnuje analytickému rozboru textů

kolektivních smluv a analýze polostrukturovaných rozhovorů realizovaných se zástupci

odborových svazů a Výboru pro rovné příležitosti mužů a žen při Českomoravské

konfederaci odborových svazů.

Klí čová slova

gender, genderové stereotypy, genderová segregace, rovnost, pracovní trh, odborová

organizace, kolektivní vyjednávání

ABSTRACT

Diploma thesis is focused on the issue of gender equality in labour relations in order to

assess what role the trade unions can or could play in promoting gender equality. The

theoretical part introduces the basic concepts of gender issues and outlines the historical

development of unionization in the Czech lands. Attention is paid to legislative standards

governing the conditions unionization and analysis of legal measures to promote equality

in labour relations. The research focuses on analysis of the texts of collective agreements,

and analyses semi-structured interviews performed with representatives of trade unions and

the Committee on Equal Opportunities for Men and Women at Czech-Moravian

Confederation of Trade Unions.

Keywords:

gender, gender stereotypes, gender segregation, equality, labour market, trade union,

collective bargaining
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1. ÚVOD

Motivací pro předkládanou diplomovou práci byl můj zájem o postavení žen na

pracovním trhu, a zároveň má angažovanost ve výkonném výboru odborové organizace

zaměstnanců komerční společnosti, která je mým zaměstnavatelem. Diplomová práce se

tak stala vhodným prostředkem k prezentaci mé snahy zjistit, jakou úlohu hrají, nebo

mohou hrát odborové organizace na poli prosazování generové rovnosti v pracovně

právních vztazích. Před zvolením tématu jsem v repozitáři závěrečných prací hledala práci

na podobné téma, abych se vyhnula duplicitě ve stanovení výzkumné otázky, zároveň jsem

hledala inspiraci pro uchopení a ukotvení tématu v teoretické rovině a nahlédla na rozsah

dostupné teoretické literatury. V repozitáři se mi nepodařilo najít práci, která by se

prioritně zabývala činností odborů v prosazování genderové rovnosti na pracovišti, což

mne opravdu překvapilo, zvláště s ohledem na dlouhodobou aktuálnost této problematiky.

Následně jsem s vedoucí práce konzultovala možnosti metodologického ukotvení,

a vzhledem k rozsahu výzkumného tématu jsme se dohodly, že nejlepší cestou bude dualita

výzkumu. Jedna část se zaměřuje na praktické ukázky prosazování genderové rovnosti

prostřednictvím již uzavřených kolektivních smluv, druhá část se zabývá analýzou

rozhovorů provedených se zástupci odborových svazů, sdružených pod Českomoravskou

konfederaci odborových svazů.

Právní ukotvení rovnosti je nezbytnou součástí demokratického procesu, nicméně

praktická stránka věci, tedy jak je rovnost ve společnosti vnímána a prosazována, je

záležitostí mnohem komplikovanější a dlouhodobější. Odbory mají díky svému

specifickému postavení možnost pobídnout zaměstnavatele ke snaze o zvyšování

povědomí o procesech rovných příležitostí, které jsou ve svém důsledku prospěšné nejen

pro znevýhodňované skupiny, ale i pro zaměstnavatele, kterému diverzita v hierarchii

pracovních vztahů může pomoci k lepšímu personálnímu řízení a vyšší pracovní výkonosti

zaměstnankyň a zaměstnanců. Prostřednictvím kolektivních vyjednávání a uzavíraných

kolektivních smluv mohou odborové organizace posilovat legislativní povinnosti

a odpovědnosti zaměstnavatelů v oblasti antidiskriminačního práva. V kolektivních

smlouvách se mohou promítat požadavky, které budou dbát na dodržování sociálních práv

zaměstnankyň a zaměstnanců, včetně práva na rovné příležitosti a rovné zacházení

v zaměstnání. Na to, zda tak činí, v jakém rozsahu, a s jakými praktickými následky je

zaměřena výzkumná část této práce.
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Struktura diplomové práce vychází z obvyklého dělení diplomových prací na

teoretickou a empirickou část, jež na teorii navazuje a místy ji prolíná. Mou snahou bylo

dodržet jistou logickou posloupnost, ovšem nikoliv za cenu striktní diferenciace témat.

Mým záměrem bylo vytvořit práci, která bude fakticky správná, analyticky přínosná a pro

čtenáře čtivá.

Teoretická část práce je zaměřena na prezentaci základních konceptů genderové

problematiky, jež jsou pro oblast pracovněprávních vztahů relevantní. Představuji gender

jako základní analytickou kategorii, která strukturuje společnost, a ovlivňuje možnosti

mužů a žen v uplatnění ve společenské hierarchii, specificky na pracovním trhu. Dále zde

přibližuji koncept rovnosti, který je předpokladem pro hierarchické uspořádání společnosti,

a jenž je vzhledem ke svému proměnlivému charakteru nesnadné jednoduše vymezit.

Na pojem rovnosti navazuji myšlenkami feministických teoretiček, které se zamýšlejí nad

zajištěním rovnosti v rámci sociálních skupin, a problematizují koncepty kolektivity

a individuality. Teoretická část práce zároveň slouží jako prostor pro představení postavení

žen na trhu práce, zejména s ohledem na genderovou diferenciaci pracovních pozic. Další

oblastí, které se tato část práce věnuje, je vymezení historického vývoje odborové

organizovanosti v českých zemích,1 a to se zaměřením na Českomoravskou konfederaci

odborových svazů, jež je největším odborovým svazem v České republice, a z jejíchž řad

pocházejí moji komunikační partneři/ky. Součástí teoretického seznámení s problematikou

genderové rovnosti je rovněž právní ukotvení a současná institucionální pozice odborových

organizací, a uvedení základní české legislativy stanovující zásady rovného zacházení

a antidiskriminačních principů.

Stěžejní pro empirickou část práce jsou vlastní analýzy výzkumů, které jsou rozděleny

do dvou samostatných celků, jejichž výsledky generují odpověď na hlavní výzkumnou

otázku - Jakým způsobem (a zda) prosazují odborové svazy a odborové organizace

genderovou rovnost v pracovněprávních vztazích? V obsahové analýze textů

kolektivních smluv se zaměřuji na zjištění jak (a zda) se v textech kolektivních smluv

promítají doporučení ČMKOS k zajištění rovnosti v pracovněprávním postavení mužů

a žen; jak (a zda) jsou v kolektivních smlouvách sjednána doporučená opatření ČMKOS

vedoucí ke slaďování pracovního a soukromého života, a zda lze diskurz užívaný

v kolektivních smlouvách hodnotit jako genderově neutrální. V následující analýze

1 Pojem „české země“ zahrnuje území Čech, Moravy a Slezska, a používám jej pro snazší vymezení
geografické a historické lokace. Přistupuji k tomuto pojmenování s ohledem na vývoj a změny státního
uspořádání nynější České republiky.
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polostrukturovaných rozhovorů se snažím o nalezení odpovědi na otázku jak zástupci/kyně

odborových svazů a Výboru pro rovné příležitosti mužů a žen při ČMKOS vnímají

možnosti odborových organizací v prosazování genderové rovnosti v pracovně právních

vztazích.

Ve svém původním záměru jsem zvažovala tři základní analytické okruhy, které

nakonec došly svého naplnění pouze z části. Důvodem byla jednak jistá předimenzovanost

původního záměru, ve kterém jsem počítala s propojením několika analytických metod,

jednak počáteční euforie a nadbytek elánu, který bohužel v průběhu psaní práce,

i s ohledem na vzrůstající skepsi při získávání informací z praxe, postupně upadal. Byla

jsem nucena zcela rezignovat na zamýšlenou oblast rozhovorů se zaměstnankyněmi, které

se setkaly s pracovní diskriminací, a které se rozhodly řešit ji ve spolupráci s odborovými

organizacemi. Tyto rozhovory měly vnést do analytické roviny individuální rozměr

a osobní zkušenosti dotčených aktérek, a více polidštit relativně strohý legislativní rámec

práv a povinností v pracovně právních vztazích. Bohužel se mi oproti původním příslibům

nepodařilo přesvědčit vytipované ženy, aby souhlasily s výpovědí o svých zážitcích

a zkušenostech. Zužující se vzorek respondentek, a s ním klesající vypovídající hodnota


[…]


Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2015 ze dne 30. 1. 2015 uzavřená mezi Asociací
leteckých výrobců a odborovým svazem KOVO. [online] [cit. 18. 10. 2015] Dostupné z <
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3619/2015_300115_1-2.pdf >.

Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2016 účinná od 1. 1. 2016 uzavřená mezi
Odborovým svazem pracovníků obchodu – základní organizací Jednoty, s. d. v Jindřichově
Hradci a Jednotou, spotřebním družstvem v Jindřichově Hradci. [online] [cit. 21. 2. 2016]
Dostupné z < http://www.jednotajh.cz/kolektivni.pdf>.

Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2016 ze dne 1. 1. 2016 uzavřená mezi
Odborovým svazem státních orgánů a organizací, Českomoravským odborovým svazem
civilních zaměstnanců armády, Odborovým svazem zdravotnictví a sociální péče ČR,
Českomoravským odborovým svazem pracovníků školství a Vládou České republiky.
[online] [cit. 21. 2. 2016] Dostupné z <http://www.vlada.cz/assets/media-
centrum/aktualne/Kolektivni-dohoda-vyssiho-stupne.pdf>

Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2016 ze dne 14. 12. 2015 uzavřená mezi
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a Moravy, Sekcí silničního hospodářství a Svazem dopravy České republiky, sekcí
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PŘÍLOHY

Příloha A

Dopis s žádostí o rozhovor a struktura rozhovoru s odborovými zástupci/kyněmi

Dobrý den,

jsem studentkou druhého ročníku magisterského studia genderových studií Univerzity
Karlovy v Praze. Ve své diplomové práci se věnuji prosazování genderové rovnosti
v pracovněprávních vztazích prostřednictvím odborových organizací.

Výzkumnou část práce zaměřuji na způsoby a podmínky prosazování rovnosti a rovných
příležitostí, a proto si dovoluji obrátit se na Váš odborový svaz s žádostí o poskytnutí
rozhovoru, jehož základní strukturu naleznete níže.

Struktura rozhovoru:

1. Angažuje se Váš odborový svaz ve vytváření reálných předpokladů k zajištění
rovnosti příležitostí mužů a žen? Pokud ano, můžete, prosím, definovat konkrétní
kroky?

2. Máte osobní zkušenost s řešením nerovného přístupu v zaměstnání? Obrátil/a se na
Vás zaměstnanec či zaměstnankyně s žádostí o radu či pomoc v oblasti
diskriminace na pracovišti?

3. V čem Vy osobně spatřujete hlavní důvody nerovného postavení mužů a žen?

4. Nahlížíte současnou antidiskriminační legislativu jako dostačující a adekvátní
nástroj pro prosazování rovných příležitostí v pracovněprávních vztazích?

5. Kterou z vybraných oblastí zajištění rovných příležitostí vidíte ve Vaší pracovní
oblasti jako nejpalčivější a z jakého důvodu?

• nedostatek žen ve vedoucích pozicích
• flexibilní formy práce
• udržování kontaktu se zaměstnankyní/zaměstnancem na rodičovské

dovolené
• podpora pracujících rodičů
• proces náboru zaměstnanců a zaměstnankyň
• ochrana před šikanou, diskriminací a sexuálním obtěžováním
• rovné odměňování

6. Jaký je poměr mužů a žen v rozhodujících pozicích Vašeho odborového svazu?

7. Spolupracuje Vaše odborová organizace s některou z neziskových organizací
zabývající se problematikou rovných příležitostí?

Závěrem si Vás dovoluji požádat o sdělení kontaktu na zástupce či zástupkyni Vašeho
svazu, který/á by mi mohl/a poskytnout rozhovor, či jinak sdělit odpovědi na uvedené
otázky.

Předem velice děkuji za ochotu ke spolupráci a přeji Vám hezký den.
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Příloha B

Struktura rozhovoru se zástupkyněmi Výboru pro rovnost mužů a žen při ČMKOS

Jak sledují odbory různé formy diskriminace?

Jak odbory proti diskriminaci bojují?

Máte nějakou metodiku, jak odhalit skrytou diskriminaci?

Máte nějakou metodiku, nebo návod na zajišťování důkazů diskriminace pro případnou

žalobu?

Sledujete žalobní návrhy a soudní řízení v oblasti diskriminace žen?

O diskriminaci žen v pracovním právu se mluví často, počet žalob tomu však neodpovídá,

jaký na to máte názor?

V čem spatřuje nízkou angažovanost žen v odborech?

Jaké konkrétní kroky byly na poli rovných příležitostí a diskriminace učiněny ČMKOS:

• školení o genderové rovnosti;

• zasmluvnění odborníka na diskriminační právo;

• zajištění odborové ombudsmana řešícího diskriminaci;

• zřízení firemních školek/jeslí, nebo příspěvky na placené hlídání dětí;

• kurzy pro matky na mateřské?

Kterou z oblastí zajištění rovných příležitostí vidíte jako nejpalčivější a z jakého důvodu?

Jak lze z Vašeho pohledu prosadit genderové uvažování v odborových organizacích?

V čem Vy osobně spatřujete hlavní důvody nerovného postavení mužů a žen?

Lze podle Vás považovat současnou antidiskriminační legislativu jako dostačují nástroj

k řešení genderových nerovností?

Jak nahlížíte na navrhovaný systém kvót?

Jak nahlížíte na připravovanou legislativu povinné rodičovské dovolené pro otce?

Co podle Vás brání uvádění nových postupů prosazování rovnosti do praxe?

Jste osobně přesvědčena o nutnosti prosazování genderové rovnosti? Daří se to?

Jak se daří členkám výboru pro rovné příležitosti prosazovat navrhovaná opatření ve svých

odborových svazech?