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Jitky Brdkové

Role odborů při prosazování genderové rovnosti v pracovněprávních vztazích

Téma práce je třeba velmi přivítat, neboť pojednává významný segment

problematiky pracovního trhu, a to roli odborů při prosazování genderové
rovnosti. Je až s podivem, že navzdory množství výzkumů, které se u nás

zabývaly genderovými nerovnostmi na pracovním trhu z hlediska
zaměstnavatelů i zaměstnanců, zůstávalo až dosud bílé místo, pokud jde o
zásadního aktéra vyjednávání mezi oběma stranami, představujícího mimo jiné i

jednoho z centrálních hráčů tripartity na celostátní úrovni. Za výhodu považuji
kulturní kapitál Jitky Brdkové ve vztahu k této problematice vzhledem k její
aktivní činnosti v odborech. Nemusí se tedy propracovávat k porozumění tomu,

jak fungují, skrze sekundární literaturu, a disponuje, dle mého názoru zrovna
v této oblasti potřebným, předporozuměním.

Výzkumná otázka je formulována jasně a metodologie k hledání odpovědí je
adekvátně zvolena – jde o kombinaci textové analýzy kolektivních smluv a

polostrukturovaných rozhovorů se zástupci odborových svazů. Výzkum tak má
důležitou dimenzi v tom, že sleduje, co se děje s legislativními normami a

centrálními doporučeními ČMKOS v praxi, ve střetu oficiálních dokumentů
s genderovou kulturou společnosti, přičemž se jako limitující kontext ukázalo i
ostavení odborů jako takových. Ostatně vypovídající je již samotný fakt, že se

diplomandce nepodařilo realizovat rozhovory se zaměstnankyněmi, které se
setkaly s diskriminací – ze strachu mluvit? I ze sebraného materiálu však nebyl
problém doložit umlčovací mechanismy, jež jsou zpracovány v jedné z axiálních

kategorií.

V teoretické části je zdůvodněno používání kategorie „žena“ a představen pojem
gender. Přestože jeho definice začíná na osobní a socializační rovině, díky
Harding je posléze zohledněno vrstevnaté pojetí genderového řádu. Vždy mě

poněkud zaráží, že studující a diplomandi při definici genderu nevycházejí
rovnou z komplexní definice, jakoby od sebe oddělovali pojmy „gender“ a

„genderový řád“. Diplomandka by za sebe mohla tento postup u obhajoby
vysvětlit. Druhá má poznámka se týká toho, že v tomto případě dle mého názoru
není koncepce Harding nejlepším nástrojem, neboť místo institucionální roviny

hovoří o dělbě práce. Odbory jsou však nepochybně institucí, k níž by se mnoho
našlo jak u Bourdieho, tak u Foucaulta, jednotlivé organizace pak jejími
konkrétními vtěleními. Teoretická východiska vždy také posiluje, když je

explicitně uvedeno, proč se daný koncept hodí pro pozdější analýzu – proč je
zde například představen koncept stereotypu a ne nějaký jiný, zdůvodňování

relevance tu však mnoho není. Dobře je ale zpracován klíčový rámec, a to

diskuse k pojetí a prosazování rovnosti. Kladu pouze otázku, zda by se Young
nehodila spíše do části zdůvodňující používání kategorie „žena“.

Co se týče dalších pasáží, například historické expozice dělby práce, autorka se
příliš nechává vést školní látkou (ostatně jsme toto řešily během konzultací),
například Ženská mystika je nadbytečné a poměrně irelevantní téma. Ne vždy

jsou poznatky prezentovány přesně – například dělba práce na mužskou a
ženskou, kde se autorka odvolává na můj text, nevznikla až v moderní éře, jak

uvádí, ale nabývá zde jiných a strukturálně zásadnějších forem. Náčrt historie
odborového hnutí je nepochybně relevantním kontextem, ale při jeho sepisování
mělo být hledisko relevance explicitněji sledováno, mohlo vést k lepšímu

zaměření na to podstatné. Smysluplně je nicméně sestavena celá část věnovaná
odborům, obsahuje informace o legislativních úpravách, o úloze kolektivních

smluv a další. I když mám opět za to, že i tato část mohla být sevřenější a mohla
obsahovat více explicitní zdůvodňování zařazení jednotlivých podkapitol, je
zpracována velmi svědomitě a v dobré struktuře. Dobrou strukturu má v

podstatě celá teoretická část, ale její sepsání není z mého pohledu dostatečně
suverénní, autorské, poněkud úzkostlivě se nechává vést jednotlivými zdroji, což

trochu oslabuje kontrolu logické linky. Bylo by jí jistě prospělo shrnutí hlavních
východisek na jejím konci. Jde ale jinak o celkem standardní, solidní výkon.

Síla této diplomové práce ovšem spočívá v její analytické části. Metodologická
část ošetřuje otázku paradigmatu, kvalitativní metodologie a podobně s využitím
výukových textů jako ostatně ve 100% diplomových prací na naší katedře. U

představení feministické perspektivy mám nicméně problém s určením specifik
feministického výzkumu – uvedená kritéria mohou splňovat a splňují i jiné

výzkumy než feministické, je nutné další upřesnění, o něž prosím u obhajoby.
Ruší mě zde také použití označení „respondenti a respondentky“ v souvislosti
s tematizací subjekt-subjektového vztahu účastnic/íků rozhovoru – později se

autorka této chyby nedopouští – proč ta nejednotnost? Reflexe vlastní lokace
coby odborářky je trochu polovičatá: uvědomuje si, že její odkrytí

v rozhovorech by mohlo vést k méně vysvětlujícím odpovědím na straně
participantek, nereflektuje však možný vliv pozice insiderky na vlastní tázání,
totiž zda nehrozí, že se ona sama nezeptá na některé věci, které „zná“. Metoda a

techniky analýzy kolektivních smluv jsou solidně představeny stejně jako
sestavení vzorku, které je impozantní: autorka analyzuje 42 smluv
z nejrůznějších oblastí výroby, služeb, ale i vědy a výzkumu.

Vlastní analýze předchází operacionalizace výzkumné otázky, která byla vhodně

vedena doporučeními ČMKOS, a umožňuje tak konfrontovat oficiální politiku

s jejími aplikacemi, ale vychází i z teoretických východisek a obecnější

legislativy. Podotázky jsou výborně formulovány. Vlastní analýza je vynikající,
důkladná, musela být velmi náročná a pracná. Je také dobře, strukturovaně,
sepsána. Velmi užitečné je shrnutí hlavních zjištění za každým subtématem.

Vyzdvihnout je třeba také to, že autorka sleduje, co je ve smlouvách obsaženo,
ale i to, co v nich není, tedy absentující témata, a že jich není málo. U obhajoby

by mohla vysvětlit, jak při identifikaci absence metodologicky postupovala.
Všechny analýzy a interpretace jsou velmi detailní a důkladné, z hlediska
genderové perspektivy citlivé, ale zároveň vyvážené, autorka si dává pozor na

předpojatosti či nad-interpretace. Vedle naplnění struktury tázání, jak ji výše
uvádím, analyzovala autorka kolektivní smlouvy také z hlediska jazykových
prostředků. Nepřekvapivě zjišťuje převahu generického maskulina, ale velmi

dobře navíc reflektuje, jaké konkrétní aspekty to má u kolektivních smluv.
Rozebírá i další jazykové prostředky jako je označování cílových skupin či osob,

otázku heteronormativního modelu rodiny a v neposlední řadě také například
obrat „mateřské poslání“, jehož problematičnost v daném kontextu dobře
reflektuje. Výborné a čtenářsky přívětivé je závěrečné shrnutí této části analýzy.

V druhé části analýzy je dobře zdůvodněno sestavení vzorku, důležité je přitom

zaměření přímo na výkonné pracovníky a pracovnice odborových svazů, kteří
mají moc prosazovat genderovou rovnost. U obhajoby by bylo dobré znovu
zdůvodnit skutečnost, že struktura rozhovorů byla participujícím zaslána

předem, stejně jako okolnost, že se rozhovorů někdy účastnilo víc lidí. Autorka
si je vědoma, že metoda polostrukturovaného rozhovoru tak již přechází spíše
v jakousi „focus group“, ale jednak by bylo na místě zmínit to již v představení

metody a technik, a jednak popsat svůj postup v takto vzniklé situaci. Za velké
plus považuji, že byly provedeny rozhovory i se zástupkyněmi Výboru pro

rovné příležitosti při ČMKOS, čímž se získaný materiál přirozeně obohatil o
další dimenzi. Popis postupu při analýze je dobrý, s odkazováním na
metodologickou literaturu. Nalezené axiální kategorie, vyjadřující nikoli

tematickou analýzu, nýbrž abstrakci významných jevů, jsou velmi nosné a
výmluvné, výborně zpracované a popsané. Také tato část analýzy a intepretace

je vynikající, velmi zajímavá, objevná a přínosná. A je opět zakončena kvalitním
shrnutím. Závěry jsou podloženy předchozími analýzami.

Co se týče formální stránky této práce, zarazila mě nedostatečná redakce textu,
řada překlepů (často způsobených spell checkem - generový místo genderový), a
množství chyb v interpunkci. Překvapuje to tím spíše, že se jedná o práci

nadmíru poctivou a svědomitou, které diplomandka věnovala náležitý čas po
dlouhé období.

Navzdory svým výhradám hodnotím tuto diplomovou práci jako skutečně

impozantní výkon především v celé empirické části, v jehož světle se jistá
nejistota teoretické části jeví jako vedlejší záležitost.

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji jednoznačně hodnocení výborně.

PhDr. Hana Havelková, PhD.
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